

## Отчет о финансовых результатах

за Январь - Сентябрь 2019г.

		<b>Коды</b>		
		0710002		
		30	09	2019
		78900638		
		2801108200		
		35.12		
		12267	16	
		384		

  

Организация <u>Акционерное общество "Дальневосточная распределительная сетевая компания"</u> Идентификационный номер налогоплательщика Вид экономической деятельности <u>Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям</u> Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Непубличное акционерное общество / Частная собственность</u>	Форма по ОКУД Дата (число, месяц, год) по ОКПО ИНН по ОКВЭД по ОКОПФ / ОКФС по ОКЕИ
--	---

Единица измерения: в тыс. рублей

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019г.	За Январь - Сентябрь 2018г.
	Выручка	2110	24 630 686	22 784 706
	в том числе:			
	выручка от транспортировки электро и теплоэнергии	21103	22 727 159	22 438 340
	выручка от услуги по технологическому присоединению	21104	1 668 235	185 598
	выручка от сдачи имущества в аренду (субаренду)	21105	9 917	11 053
	выручка от продажи прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	21106	187 027	113 121
	выручка от продажи прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	21107	38 348	36 594
	Себестоимость продаж	2120	(22 353 814)	(20 412 203)
	в том числе:			
	себестоимость транспортировки электро и теплоэнергии	21203	(20 930 278)	(20 164 316)
	себестоимость услуги по технологическому присоединению	21204	(1 246 038)	(152 265)
	себестоимость услуг аренды (субаренды)	21205	(1 610 )	(2 181)
	себестоимость прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	21206	(133 609)	(53 420)
	себестоимость прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	21207	(42 279)	(40 021)
			-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 276 872	2 372 503
	Коммерческие расходы	2210	(52)	(41)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 276 820	2 372 462
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	251 502	165 957
	Проценты к уплате	2330	(511 392)	(548 422)
	Прочие доходы	2340	201 776	177 987
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	2 097	2 281
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	624	1 368
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23404	68 993	80 838
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23414	12 041	5 658
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23416	72 744	12 384
	Прибыль прошлых лет	23417	23 614	26 851
	Возмещение убытков к получению	23418	12 643	21 406
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23421	2 290	1 133
	Прочие доходы	23424	6 730	26 068

	Прочие расходы	2350	(357 374)	(401 549)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23503	(75)	(176)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23504	(863)	(463)
	Расходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23505	-	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23506	(67 769)	(77 660)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23516	(455)	(5 489)
	Расходы на услуги банков	23518	(2 264)	(2 011)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23519	(350)	(327)
	Убытки прошлых лет	23520	(16 372)	(25 576)
	Налоги и сборы	23523	(28 560)	(43 510)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23524	(391)	(171)
	Расходы на благотворительные цели	23527	(52 442)	(2 531)
	Возмещение убытков к уплате	23529	(4 429)	(2 415)
	Прочие расходы, в т.ч.	23530	(183 404)	(241 220)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 861 332	1 766 435
	Текущий налог на прибыль	2410	(320 087)	(224 029)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(117 313)	(119 263)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(165 114)	(239 530)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(4 377)	(8 991)
	Прочее	2460	490	(3)
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24602	(2)	(3)
	Прочее	24603	492	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 372 244	1 293 882

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019г.	За Январь - Сентябрь 2018г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 372 244	1 293 882
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель   
(подпись)



Андреев Ю.А.  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

  
(подпись)

Игнатова Е.А.  
(расшифровка подписи)

25 октября 2019 г.